
21 november 2005/AT-EZ/5631488
Agentschap Telecom

De Minister van Economische Zaken,
Gelezen de aanvraag van Meshstream
sarl van 21 maart, aangevuld op 27
mei 2005;
Gelet op artikel 3.3 van de
Telecommunicatiewet en artikel 16
van het Frequentiebesluit;

Besluit:

§1 Begripsbepalingen 

Artikel 1
In deze beschikking wordt verstaan
onder:
a. mobiel breedband netwerk: een
landelijk openbaar elektronisch com-
municatienetwerk voor dienstverle-
ning ten behoeve van mobiele breed-
bandige communicatie;
b. basisstation: een radiozendappa-
raat of een samenstel van radiozend-
apparaten dat op een vaste plaats is
opgesteld;
c. radioreglement: Radioreglement
2000 met bijlagen, behorende bij de
op 6 november 1998 te Minneapolis
tot stand gekomen Internationale
Constitutie en Conventie van de
Internationale Telecommunicatie
Unie (Trb. 2004,48).

§2 Verlening

Artikel 2
Aan Meshstream sarl, hierna te noe-
men: de vergunninghouder, wordt een
vergunning verleend voor het gebruik
van de frequentieband 1795 – 1800
MHz ten behoeve van een mobiel
breedband netwerk met de systeem-
parameters, zoals beschreven in bijla-
ge 1 behorende bij de vergunning.

§3 Voorschriften en beperkingen

Artikel 3 Termijn ingebruikneming
netwerk
1. De vergunninghouder biedt vóór 1
januari 2007 zijn diensten aan via het
mobiel breedband netwerk.
2. De vergunninghouder neemt vóór

1 juli 2008 ten minste 60 basisstations
in gebruik en houdt deze in gebruik.
3. De vergunninghouder neemt vóór
1 juli 2010 ten minste 125 basissta-
tions in gebruik en houdt deze in
gebruik.
4. De vergunninghouder biedt voor 1
juli 2010 in elke provincie zijn dien-
sten aan via het mobiel breedband
netwerk in elk van deze provincies.

Artikel 4 Frequentietechnische voor-
waarden
1. De veldsterkte op de grens met het
buurland en bepaald op 3 m hoogte
ten opzichte van het straatniveau ter
plaatse mag niet meer bedragen dan
25 dBµV/m/200 kHz (50% plaats- en
10% tijdwaarschijnlijkheid)1

2. Voorzover daarvan in de vergun-
ning niet wordt afgeweken, vindt het
gebruik van de frequentieruimte,
bedoeld in artikel 2, plaats met
inachtneming van de volgende multi-
laterale overeenkomsten met de buur-
landen:
– Agreement between the
Telecommunications Administrations
of the Netherlands, Belgium,
Luxembourg, France and Germany
concerning the approval of planning
arrangements between operators of
mobile radio communication netw-
orks (bijlage 2);
– Agreement between the administra-
tions of Austria, Belgium, the Czech
Republic, Germany, France,
Hungary, the Netherlands, Croatia,
Italy, Liechtenstein, Lithuania,
Luxembourg, Poland, Romania, the
Slovak Republic, Slovenia, and
Switzerland, on the Coordination of
frequencies between 29.7 MHz and
39.5 GHz for the Fixed Service and
Land Mobile Service
(Berlijnovereenkomst 2003, bijlage 3).

§4 Overige

Artikel 5 Informatieverstrekking
De vergunninghouder verstrekt op
verzoek van Agentschap Telecom
onverwijld na dit verzoek actuele
gegevens betreffende het frequentiege-
bruik per locatie in het formaat vol-
gens bijlage 4.

§5 Slotbepaling

Artikel 6 Duur van de vergunning
Deze beschikking treedt in werking
met ingang van 21 november 2005 en
geldt tot en met 21 november 2015.

De Minister van Economische Zaken,
namens deze:
B.T. van Duyvenvoorde, hoofd 
Vergunningen Agentschap Telecom.

Ingevolge het bepaalde in artikel 7:1
van de Algemene wet bestuursrecht
kunnen belanghebbenden tegen deze
beschikking binnen zes weken na de
dag waarop zij is verzonden (21
november 2005) een bezwaarschrift
indienen bij de Minister van
Economische Zaken. Het bezwaar-
schrift dient te zijn ondertekend en
ten minste de naam en het adres van
de indiener, de dagtekening, een
omschrijving van de beschikking
waartegen het is gericht en de gron-
den van het bezwaar te bevatten. Het
bezwaarschrift wordt ingediend bij de
afdeling Juridische Zaken van het
Agentschap Telecom van het
Ministerie van Economische Zaken,
Postbus 450,9700 AL te Groningen.

1 Deze voorwaarden zijn gebaseerd op afspraken
met de buurlanden voor GSM1800. Er zullen spe-
cifieke afspraken met de buurlanden gemaakt wor-
den betreffende het gebruik van de frequentieband
1785 – 1800 MHz in de grensgebieden. Dit kan
wijzigingen tot gevolg hebben van de frequentie-
technische voorwaarden.

Uit: Staatscourant 25 november 2005, nr. 230 / pag. 12 1

EZ

Vergunning voor gebruik frequentieruimte t.b.v. mobiel
breedband netwerk


